PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 052/2021 – CM
     Garça, 23 de fevereiro de 2021.

Requerimento nº 054/2021
Vereador:  Lico
Assunto: Distribuição de kits de alimentação

escolar.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretária

Municipal de Educação informou que, não haverá, neste momento, distribuição

dos kits de alimentação escolar, porém, está ocorrendo a disponibilização de

merenda aos alunos que assim desejam (pesquisas realizadas diariamente

pelas escolas), respeitando-se os protocolos sanitários na ordem de 20% de

alunos/dia e, ainda, os assistidos pelo bolsa família, em situação de

vulnerabilidade social, que podem ir todos os dias

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2021-02-24T09:09:05-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823